ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MỎ CÀY Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Mỏ Cày, ngày      tháng      năm 2025

V/v thăm, tặng quà gia

đình chính sách nhân kỷ

niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám thành công và

Quốc khánh 02/9

    Kính gửi:

                    - UBMTTQ Việt Nam xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Trưởng Ban công tác mặt trận các thôn.

Thực hiện Công văn số 1778/UBND-KGVX ngày 25/8/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy mạnh các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân dịp kỷ

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa

XHCN Việt Nam. Nhằm tri ân các thương binh và người có công với cách mạng

trên địa bàn xã nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945-19/8/2025) và 80 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). Chủ tịch UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất số lượng đối tượng, mức quà thăm, tặng cho gia đình chính

sách tiêu biểu theo đề nghị của UBMTTQVN xã tại Tờ trình số 07/TTr-MTTQ-

BTT ngày 25/8/2025.

2. Đề nghị UBMTTQVN xã thành lập đoàn đi thăm, tặng quà gia đình

chính sách tiêu biểu trên địa bàn xã nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

thành công và Quốc khánh 02/9.

3. Giao Phòng VH-XH xã - Cơ quan Thường trực của Ban quản lý quỹ

Đền ơn đáp nghĩa xã chuẩn bị kinh phí để phục vụ đoàn đến nhận đi thăm gia

đình chính sách trên địa bàn xã.

4. Giao Trưởng Ban công tác Mặt trận các thôn phối hợp xét chọn gia

đình chính sách tiêu biểu gửi về UBMTTQVN xã (mỗi thôn chọn 02 gia đình và

không được trùng đối tượng với lần nhận quà 27/7/2025).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Trưởng Ban công tác Mặt trận

các thôn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;

- VP: CVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Việt Cường

		2025-08-27T14:11:44+0700

		2025-08-27T14:19:35+0700

		2025-08-27T14:19:35+0700

		2025-08-27T14:19:35+0700

		2025-08-27T14:19:35+0700